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PROTOKÓŁ  Nr L/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

 

Na stan 15 radnych na sesji przy podejmowaniu uchwał obecnych było 11 radnych, (nieobecni 

radny Mariusz Walaszczyk, Agnieszka Kurpiewska, Franciszek Łobocki, Grzegorz Kosiński).  

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12
00

 i  trwały do godz. 14
00 

  

Sesję  Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław 

Bączkowski, który przywitał wszystkich przybyłych na obrady. 

W sesji udział wzięli: 

- Radni Rady Miejskiej w  Bobolicach,    

- Pani Mieczysława Brzoza – burmistrz Bobolic,  

- Pani Monika Gołucka – zastępca burmistrza Bobolic, 

- Pan Krzysztof Dziadul – sekretarz  gminy, 

- Pani Beata Sempołowicz– skarbnik gminy,  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

 Pani Monika Żemojtel – dyrektor M-GBP w Bobolicach,  

 Pani Jolanta Stępień – kierownik M-GOPS w Bobolicach,   

 Pani Inga Lewicka – kierownik ŚDS „Odnowa”, 

 Pan Waldemar Lada – prezes GZK w Bobolicach, 

 Pani Izabela Helman – dyrektor M-GOK w Bobolicach, 

 Pani Beata Pupin – starszy specjalista pracy socjalnej MGOPS, 

 Pani Aneta Kopacz – pracownik socjalny MGOPS,    

 Pracownicy Urzędu  

 

Zaproszeni goście: 

 Sołtysi, 

 Pan Jan Mokrzycki – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Kamil Jesionowski – Radny Rady Powiatu, 

 Pan Krzysztof Orlikowski – Radny Rady Powiatu,    
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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 marca 2023 roku.   

3. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami. 

4. Sprawozdanie roczne z prac zespołu do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie za 2022 

rok oraz realizacja zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.      

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035;  

     3) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bobolice uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach;  

 4) w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy;    

5) w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 

Bobolice dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców;    

6) w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego w roku 2023 na terenie 

Gminy Bobolice;  

7) w sprawie zmiany Uchwały nr V/49/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 marca 2015 

roku w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania;  

8) w sprawie zmiany aktu założycielskiego Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę 

siedziby; 

9) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie przystąpienia do 

sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo.  

7. Trybuna sołecka. 

8. Trybuna obywatelska. 

9. Wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że Radni otrzymali w terminie porządek obrad na L sesję Rady 

Miejskiej w Bobolicach, zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi do porządku obrad ?  
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Radny Hubert Karwowski zawnioskował o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały  

nr 4 w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy.  

(nieobecni radni Mariusz Walaszczyk, Agnieszka Kurpiewska, Franciszek Łobocki, Grzegorz 

Kosiński, Justyna Terlecka). 

 

Radni jednogłośnie 10 głosami „za” wprowadzili zmianę do porządku obrad.   

 

Następnie Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/308/21 Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.  

 

Radni jednogłośnie 10 głosami „za” wprowadzili zmianę do porządku obrad.   

 

Nikt więcej nie zgłosił uwag do porządku obrad.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

28 marca 2023 roku.       

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski stwierdził, że protokół            

XLIX sesji Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 marca 2023 roku był wyłożony do wglądu  

w Biurze Rady Miejskiej w Bobolicach w pokoju nr  24, i na stronie BIP Urzędu Miejskiego. 

Poinformował, iż do chwili obecnej nie wniesiono uwag oraz zaproponował przyjęcie protokołu  

z XLIX sesji Rady Miejskiej w Bobolicach bez odczytywania.  

 

Protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej w Bobolicach został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 10 głosami „za” 

 

Do obrad dołączyła radna Justyna Terlecka, obecnych 11 radnych. 

 

Ad. 3. Sprawozdanie burmistrza z działalności w okresie między sesjami.   

Ostatnia sesja 28.03.2023r.  
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1. PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W M. BOBOLICE UL. KWIATÓW POLNYCH, 

SŁOWACKIEGO I TRAUUTTA WRAZ ZE SKRZYŻOWANIAMI – ETAP I 

Zakończono budowę kanalizacji deszczowej i kanału teletechnicznego. Na ukończeniu są prace 

związane z oświetleniem drogowym. Trwają roboty brukarskie związane z układaniem 

krawężników, obrzeży i nawierzchni.     

 

2. BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG GMINNYCH GRUNTOWYCH 

W miesiącu kwietniu wyremontowane zostały następujące drogi gminne (gruntowe) – wykonawca 

GZK 

 Droga z Bobolic do Głodowej przez Chlebowo 

 Droga z Wilczogóry do Darżewa 

 Droga w Kłaninie i część drogi w Jadwiżynie (za kopalnią) 

 Droga z miejscowości Chociwle w kierunku ul. Spacerowej 

 Droga z Chociwli w kierunku Radwanek 

 Droga Nowych Łozic 

 Droga do Starych Łozic 

 Droga w Łozicach Koszalińskich  

3. DINO 

* skrzynka elektryczna, co oznacza rozpoczęcie prac budowlanych 

* wg otrzymanego pisma planowane przekazanie placu budowy nastąpi na przełomie ma-

ja/czerwca 2023r. 

* XI-XII 2023 otwarcie sklepu 

* wniosek o zaopiniowanie projektu  

* spółka złożyła także wniosek o zatwierdzenie projektu organizacji ruchu w związku z przebu-

dową sieci oświetleniowej 

4. SIM  

*Spółka złożyła wniosek o pozwolenia na budowę 

*działka zapewniona na ul. Polnej (już własność Spółki) 

*wycinka drzew na tej działce jest zaplanowana na sierpień/wrzesień 2023 



str. 5 
 

*uchwała z 28.03.br. w sprawie inwestycji mieszkaniowej została opublikowana w Dz. U. Woj. 

Zach. – bez uwag. 

*zabezpieczone finansowanie budowy do pierwszego bloku 

5. BUDYNEK SOCJALNY NA STADIONIE MIEJSKIM W BOBOLICACH. 

W tym roku wykonywane są prace projektowe włącznie z pozwoleniem na budowę. Czekamy na 

uruchomienie środków finansowych, które nam umożliwią rozpoczęcie realizacji tej inwestycji. 

Wartość około 3 mln złotych. Bez dofinansowania zewnętrznego nie będziemy mogli tego rozpo-

cząć.  

6. ZŁOŻONO WNIOSEK DO POLSKIEGO  ŁADU wniosek o budowę windy do Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach, muzeum, biblioteki.  

7. ODPADY 

Zgodnie z ustawą zostało przygotowane sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi za ubiegły rok-złożone 30.03.2023r. Wg wstępnych wy-

liczeń osiągnęliśmy poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komu-

nalnych ok. 40%. Wymagany poziom za 2022 rok to minimum 25%.  

Poziom składowania wyniósł ok. 11%. Poziom wymagany został określony dopiero na 2025 rok  

i wynosi on na lata 2025-2029 max 30% wagowo. Gdyby ten poziom wskazany był na dzisiaj, 

osiągnęliśmy wymagany poziom.  

Mamy sporo zgłoszeń o nieodebranych podczas ostatniej zbiórki śmieci na tzw. osiedlu, tj. ulice 

Traugutta, Kwiatów Polnych, Słowackiego. Jesteśmy zapewnieni przez wykonawców robót w 

tych rejonach miasta, że dojazd do nieruchomości jest zagwarantowany, drogi nie są wyłączone z 

ruchu i taka też informacja została również przekazana do PGK. W razie otrzymania od Państwa 

telefonów zareagujemy na bieżąco.  

8. ROLNICTWO 

Otrzymaliśmy już  nieoficjalną informację od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej o pozytywnej ocenie wniosku o dofinansowanie do programu utylizacji odpa-

dów pochodzących z działalności rolniczej. Po otrzymaniu informacji oficjalnych, gdzie wskazane 

będą już zaakceptowane terminy, będziemy kontaktować się z każdym uczestnikiem programu 

telefonicznie i ustalać dalsze działania.  
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Zapraszamy do odwiedzania na naszej stronie internetowej w zakładce rolnictwo. Tam znajdą 

Państwo zaproszenia na różnego rodzaju wystawy, informacje o konkursach, a co najważniejsze 

przekazywane rolnikom poprzez urzędy wszelkie informacje z Ministerstwa czy jednostek typu 

KOWR, KRUS. 

W dniu 26.04.br. wpłynęły na konto gminy środki z tytułu zwrotu akcyzy producentom rolnym za 

I okres płatniczy 2023 i od razu w dniu 26.04. przekazaliśmy środki rolnikom (625.128,70 wyso-

kość środków).  

9. LIKWIDACJA BARIER W BUDYNKU URZĘDU MIEJSKIEGO W BOBOLICACH. 

Zakończyliśmy inwestycję o nazwie Likwidacja barier w budynku Urzędu Miejskiego w Boboli-

cach. Dzięki zrealizowaniu zadania dysponujemy w pełni przystosowaną toaletą dla osób niepeł-

nosprawnych na parterze budynku oraz zmodernizowaliśmy salę nr 5 konferencyjno-szkoleniową. 

W sali oprócz typowych prac remontowo-budowlanych wykonano usprawnienia w postaci wpusz-

czanych gniazd podłogowych, w których obecnie mamy możliwość skorzystania z gniazdka elek-

trycznego oraz internetowego, takich gniazdek wykonano 9 sztuk. Ponadto zamontowano szafę 

serwerową, która zabezpiecza cały sprzęt potrzebny do funkcjonowania mikrofonów, kamery oraz 

sieci internetowej w tej sali. Sala również jest przystosowana do korzystania przez osoby niepeł-

nosprawne, w nowych drzwiach zamontowano pochwyt zamiast klamki co ułatwia takim osobą 

wejście.      

W ramach inwestycji zakupiono również plany tyflograficzne umieszczone na korytarzu, plany 

wykonane w wysokim kontraście dla osób słabo widzących oraz z opisem alfabetu Braila i co jest 

niezmiernie ważne dla osób z zaburzeniami słuchu chcących samodzielnie załatwić sprawę  

w urzędzie.  Zrealizowanie tego zadania usprawniło funkcjonowanie Urzędu oraz w znacznej czę-

ści usprawniono korzystanie przez osoby ze szczególnymi potrzebami.  

Wykonawcą zadania był Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. Bobolicach. 

Koszt zadania 116.327,67 zł (100%) 

PFRON 97.201,29 zł (84%) 

środki własne gminy 19.125,79 zł (16%)  

10. POSTEPOWANIA PRZETARGOWE. 

1. Po raz trzeci zostało ogłoszone postępowanie „Budowa drogi gminnej nr 146023Z w miejsco-

wości Bobolice ul. Spacerowa i miejscowości Chociwle”. Najkorzystniejsza oferta, która została 
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wybrana to oferta Zakładu Usługowo-Handlowego Robert Małyszek za kwotę 7.789.540,80 zł 

brutto. Jest podstawa do podpisania umowy, czekamy na dokumenty, które ma nam dostarczyć 

wykonawca. Nawierzchnia jezdni będzie bitumiczna, a parking z kostki betonowej.   

2. Drugi raz ogłoszono postępowanie „Przebudowa infrastruktury drogowej w miejscowościach 

popegeerowskich gminy Bobolice”. Najkorzystniejszą ofertę dała firma TEBRA za kwotę 

4.765.384,41 zł brutto 

11. PROGRAM „POSIŁE  W SZKOLE I W DOMU”.  

05.04.2023r. w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim podpisano umowę o dofinansowa-

niu programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 finansowany ze środków budżetu 

państwa, współfinansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Dotacja celowa z budżetu 

państwa przeznaczona na realizację działań przewidzianych programem wynosi: 100.000,00 zł, 

wkład własny 125.000,00 zł. 

Szkoła Podstawowa w Kłaninie otrzymała 5,000 zł dofinansowania w ramach programu Poznaj 

Polskę. Środki zostaną przeznaczone na organizację wycieczek szkolnych.   

12. BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2024 

1. od 17 kwietnia do 14 maja br. w Gminie można składać propozycje w ramach Budżetu Obywa-

telskiego. Projekty podzielone na 2 kategorie: Miasto – 70.000 zł, Wieś – 70.000 zł.  

13. OSP BOBOLICE Z NOWYM SPRZĘTEM I UMUNDOROWANIEM 

Jednostka OSP Bobolice zakończyła realizację projektu pn. „Zakup umundurowania  

i sprzętu do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych dla OSP Bobolice” finansowanego  

w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2023 rok w kategorii „MIASTO”. Zakupiono: 23 pary bu-

tów strażackich, zestaw narzędzi Milwaukee, 6 kompletów ubrań specjalnych, pilarkę Stihl.  

14. KAMPANIA SPRAWOZDAWCZA ZA ROK 2022 W OSP GMINY BOBOLICE.  

- została zakończona. 15 kwietnia 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Bobolicach odbyło się 

posiedzenie podsumowujące Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Bobolicach.  

 

15. WSPARCIE DLA HOSPICJUM W KOSZALINIE   

1 kwietnia br. wolontariusze z SP Bobolice kwestowali na Rynku Miejskim w Bobolicach  

w ramach corocznej akcji „Pola Nadziei”, której celem było zebranie środków finansowych 
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przeznaczonych na pokrycie kosztów opieki paliatywnej, jak również zwrócenie uwagi na samą 

ideę opieki hospicyjnej. Udało się zebrać kwotę 2.242,98 zł dodatkowo szkolny Klub 

Wolontariusza w SP w Bobolicach zorganizował na przełomie lutego i marca zbiórkę artykułów 

higienicznych, spożywczych oraz środków czystości.   

 

16. SZKOLENIA 

17.04.br. w Urzędzie Miejskim w Bobolicach odbyło się szkolenie w ramach naboru do Programu 

Społecznik. W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele organizacji pozarządowych, KGW oraz 

społecznicy.  

JAK GMINNĄ MOC MÓC WZMÓC – pod takim hasłem w Urzędzie w Bobolicach odbyły się 2-

dniowe warsztaty (18-19.04) w ramach realizacji projektu „6OFR” (6 Obszarów Funkcjonowania 

Rodziny). Warsztaty prowadzone były przez INSTYTUT POKOLENIE, którego misją jest troska 

o naszą wspólną przyszłość. Głównym celem warsztatów była praca  zespołem, który ma 

stworzyć w Gminie Bobolice odpowiednie warunki do życia Mieszkańców, tak aby czuli, że jest 

to najlepsze miejsce do życia dla nich i ich Rodzin. W warsztatach wzięli udział przedstawiciele: 

Urzędu, instytucji i placówek oraz społecznicy na terenie naszej Gminy, a którzy mają wpływ, na 

jakość życia mieszkańców. Kolejne warsztaty odbędą się w gminie na początku czerwca.  

 

17. I MINI KONKURS PIOSENKI STRAŻACKIEJ  

31 marca 2023r. w świetlicy wiejskiej w Dargini odbył się I Gminny Konkurs Piosenki Strażac-

kiej. W konkursie wzięły udział dzieci z terenu Gminy Bobolice. na scenie zaprezentowali się 

uczniowie: placówek oświatowych z Bobolic, Dargini, Drzewian i Kłanina oraz podopieczni świe-

tlic wiejskich w : Chmielnie, Dargini, Kłaninie i Kurowie.  

  

18. ZAPROSZENIA 

1. Muzeum Regionalne w Bobolicach serdecznie zaprasza na wystawę pt.”Bobolice w dawnej 

pocztówce zaklęte” – wystawę będzie można podziwiać od 18.04. do 30.06.2023r. w Muzeum 

Regionalnym w Bobolicach.  

2. zapraszamy do korzystania z Orlika przy SP w Bobolicach – wtorki i piątki 16.00-19.00 

możliwość korzystania z kortu tenisowego, w innych terminach również, ale po wcześniejszym 

uzgodnieniu telefonicznym.  

3. Trwa II Edycja konkursu „Bobolice w podróży” pokaż, że kochasz – jest to konkurs 

fotograficzno-filmowy. 

4. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz Kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobolicach zapraszają na indywidualne dyżury dla 

osób doznających przemocy w celu przedstawienia oferty pomocowej (wsparcia 
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specjalistycznego, warsztatów, działań profilaktycznych itd.). Spotkanie odbędzie się 15 maja br. 

w godz. 12.00-14.00 w MGOPS, pokój nr 6).  

5. Przed nami obchody Narodowego Święta 3 Maja. Jak co roku każdy z nas może wziąć udział  

w akcji Wywieśmy flagę, do której Państwa serdecznie zapraszam.  

6. 15.05.2023r. sobota godz. 9.00 III Turniej Strzelecki Powiatowego Forum Sołtysów 

organizowanego przez Stowarzyszenie Powiatowe Forum Sołtysów.  

 

Nie było pytań.  

Ad. 4. Sprawozdanie roczne z prac zespołu do spraw przeciwdziałania przemo-

cy w rodzinie za 2022 rok oraz realizacja zapisów ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie.     

 

W tym punkcie głos zabrała Pani Beata Pupin w zastępstwie przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

  

Nie było pytań.  

 

Ad. 5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.   

 

Głos zabrała Pani Aneta Kopacz pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Bobolicach. Informacja przedstawiona stanowi załącznik do protokołu.  

Nie było pytań.  

 

Przewodniczący ogłosił przerwę i poprosił radnych o pozostanie.  

  

Ad. 6. Podejmowanie uchwał.  

 

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jarosław Bączkowski.   

 

Obecnych 11 radnych. 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz.   
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Wprowadzono autopoprawkę. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/440/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,    

2) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Bobolice na lata 2023-2035.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Beata Sempołowicz. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/441/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,  

3) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bobolice uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach.           

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Marek Golas Przewodniczący Klubu Radnych.    

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 194): 

Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje 

ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały.  

Obowiązująca stawka nie uległa zmianie od 2017 r. a szalejąca inflacja zwiększyła koszty 

m.in. paliwa, ale także od 1 stycznia 2023 r.  wzrosła płaca minimalna, w związku z czym 

najniższe wynagrodzenie na umowie zlecenie wynosi 22,80 zł.  

Podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/442/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,  
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4) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/308/21 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  

22 grudnia 2021 roku w sprawie ustanowienia zasad i wysokości diet przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.     

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.  

Ustawa o samorządzie gminnym w art. 37b ( Dz. U. 2023, poz. 40 z późn. zm.) wprowadza 

możliwość ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

W gminie Bobolice wprowadzono diety dla sołtysów i obowiązują one już od wielu lat.  

Wysokość diet, uchwałą rady miejskiej w Bobolicach z dnia 22 grudnia 2021 roku, została 

zróżnicowana i jest zależna od wielkości  sołectwa i liczby jego mieszkańców. Taki podział 

wysokości diet został wówczas dokonany na wniosek sołtysów i uwzględniony przez burmistrza. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrotu wydatków, jakie sołtys ponosi w związku  

z wykonywaniem czynności w ramach pełnionej funkcji.  

W treści uchwały, w § 2 określono również obowiązki, jakie w ramach diet sołtys jest 

zobowiązany realizować. We wprowadzonych zmianach do tej uchwały wykreślono obowiązek 

uczestniczenia w sesjach rady miejskiej. Obowiązek ten był łącznym działaniem sołtysów   

i radnych. Obecnie w przepisach dopuszcza się stosowanie pracy zdalnej, prowadzenia działań w 

tej formie. Zniesienie więc tego obowiązku nie powinno wpłynąć na możliwość  

korzystania przez sołtysów z wiedzy, co dzieje się ważnego w naszej gminie  

i jakimi bieżącymi sprawami się zajmujemy. Mając więc na uwadze zmiany obowiązków  i zasad 

udziału sołtysów - wykreślono zapis pomniejszania diet o nieobecności na sesjach oraz 

spotkaniach burmistrza.  

Przedstawiane obecnie zmiany w niniejszej uchwale zostały szczegółowo omówione  

w imieniu i z inicjatywy burmistrza przez skarbnika gminy już 19 stycznia 2023 roku na  

posiedzeniu komisji wspólnej z radnymi.  Przedstawiono wówczas różne warianty stosowane 

przez sąsiednie samorządy, w tym zniesienie obowiązku udziału w sesjach przez sołtysów. 

Zadeklarowano wówczas, że w najbliższym czasie, po zaciągnięciu dodatkowych opinii 

prawnych, burmistrz przedstawi projekt uchwały w tym zakresie pod obrady sesji. Niniejszy 

projekt jest więc efektem inicjatywy burmistrza ze stycznia 2023 roku. Jednocześnie projekt 

uchwały jest doprecyzowaniem stosowanych zasad zwrotu kosztów podróży, które są wliczone  

w wysokość diet na obszarze gminy. W przypadku skierowania sołtysa przez burmistrza na 

wyjazdy poza teren gminy, zwrot kosztów odbywać się będzie na podstawie stosowanej w 

urzędzie tzw. „kilometrówki” lub cen biletów i innych faktycznie poniesionych kosztów (np. opłat 

za parking, itp.) Mając na uwadze wprowadzane zmiany – wnosi się o podjęcie przedmiotowej 

uchwały jako zasadnej.  



str. 12 
 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że radni będący sołtysami są wyłączeni z głosowania.  

 

Uchwała Nr L/443/23 została podjęta jednogłośnie 8 głosami „za”,   

 

5) w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 

Bobolice dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.    

 Zgodnie z art. 20f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 645) Rada Miejska dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje  

w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych. Zarządca drogi jest 

zobowiązany uwzględnić uchwały rady miejskiej, w których dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców wskazane zostaną miejsca lokalizacji nowych przystanków.  

O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter 

drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wskazane w uchwale nowe przystanki komunikacyjne wskazano na podstawie potrzeb 

zgłoszonych przez mieszkańców gminy Bobolice, uwzględnia potrzeby związane  

z organizacją dowozu dzieci i młodzieży do szkół na terenie gminy Bobolice, organizowanego w 

ramach publicznego transportu zbiorowego. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały w sprawie wstępnej 

lokalizacji w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie 

gminy Bobolice dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/444/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,    

 

6) w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego w roku 2023 na terenie 

Gminy Bobolice.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła  Pani Monika Gołucka Zastępca Burmistrza.         
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Zgodnie z art.37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U z 2022 r., poz. 

2625 z późn. zm.), Rada Gminy corocznie określa do dnia 20 maja, w drodze uchwały będącej 

aktem prawa miejscowego, sezon kąpielowy, który obejmuje okres między 01 czerwca a 30 

września oraz określa, wykaz kąpielisk na terenie gminy.  

Projekt uchwały dotyczy  jednego kąpieliska tj. „Rajska Plaża” nad jeziorem Chlewo               

w miejscowości Porost gmina Bobolice, dz. nr 177 obręb ewidencyjny Porost. 

 

Procedura poprzedzająca podjęcie uchwały: 

Burmistrz Bobolic podaje do publicznej wiadomości projekt uchwały, w sposób zwyczajowo 

przyjęty(BIP, tablica ogłoszeń), określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz propozycji 

zmian do tego projektu uchwały, nie krótszy niż 21 dni od dnia podania do publicznej 

wiadomości. 

Po tym okresie następuje rozpatrzenie uwag oraz propozycji do uchwały, w terminie nie dłuższym 

niż 14 dni od dnia upływu terminu ich składania. 

 

Projekt uchwały, wraz z wnioskiem organizatora zawierającym m. innymi: nazwę i opis kąpieliska 

na aktualnej mapie topograficznej, długość linii brzegowej, wskazania terminów otwarcia i 

zamknięcia kąpieliska, opisu infrastruktury kąpieliska, wskazania sposobu gospodarki odpadami), 

dokumentami dot. kąpieliska (zgłoszenie wodno prawne, aktualny profil wody, oceną jakości 

wody i klasyfikacji wody w poprzednim sezonie kąpielowym), zgodą właścicieli wód oraz 

właściciela gruntu do kąpieliska natworzenie kąpieliska, Burmistrz przekazuje  do zaopiniowania : 

- Wodom Polskim, 

- Inspekcji Ochrony Środowiska 

- Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 

 

W toku prowadzonego postępowania skompletowano wszystkie dokumenty, opinie                 

i uzgodnienia. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez organy współdziałające w sprawie 

podjęcia w/w uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/445/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,   
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7) w sprawie zmiany Uchwały Nr V/49/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 marca 

2015 roku w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania.         

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz Krzysztof Dziadul. 

Rada Miejska w Bobolicach podejmując pierwotną uchwałę wyraziła wolę współtworzenia 

przez Gminę lokalnej grupy działania – Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania  

w charakterze członka zwyczajnego w ramach obowiązujących ówcześnie przepisów prawa, tj. na 

okres realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich planowanego na lata 2014-2020. Zadania 

związane z rozwojem obszarów wiejskich po 2020 r., zgodnie ze zmienionymi przepisami 

ustawowymi, są dalej realizowane przez lokalne grupy działania w tym Stowarzyszenie 

Środkowopomorska Grupa Działania działającą na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności. 

Wobec tego, że wolą Rady jest potwierdzenie woli tworzenia przez Gminę lokalnej grupy 

działania także dla realizacji zadań wykraczających pierwotnie przewidziany Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich planowany na lata 2014-2020, konieczne jest dokonanie zmiany uchwały  

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania poprzez 

usunięcie z zapisów uchwały odwołań do PROW na lata 2014-2020. 

 

Pan Zbigniew Oleksiak przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów                 

i Rozwoju przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/446/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,   

 

8) w sprawie zmiany aktu założycielskiego Przedszkola w Bobolicach poprzez zmianę 

siedziby.  

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Kamilla Marciniak inspektor ds. oświaty.     

Dokonanie zmian w akcie założycielskim Przedszkola w Bobolicach poprzedzone zostało 

podjęciem uchwały nr XLIX/436/23 z dnia 28 marca 2023r. w sprawie przekształcenia 

Przedszkola w Bobolicach poprzez przeniesienie jego siedziby. 

Dotychczas Przedszkole w Bobolicach funkcjonowało w dwóch budynkach przy ul. Pionierów 7 

oraz Szkolnej 1 w Bobolicach. Od 1 września 2023r. jedyną siedzibą Przedszkola  

w Bobolicach będzie budynek przy ul. Szkolnej 1.  

W związku z tym, iż doszło do zmiany siedziby Przedszkola w Bobolicach, która zgodnie z art. 89 

ustawy Prawo oświatowe stanowi jego przekształcenie, następują również zmiany  

w akcie założycielskim w zakresie siedziby tego przedszkola. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za stosowne. 
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Pan Rafał Kaczmarek zastępca przewodniczącego Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu 

przedstawił opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/447/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,   

 

9) w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie przystąpienia do 

sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo.  

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Sekretarz Krzysztof Dziadul.     

W dniu 27 marca 2023 roku do Urzędu Miejskiego w Bobolicach wpłynęła petycja 

w sprawie przystąpienia do sojuszu pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 

i Ukrainy w jedno państwo. 

  W kontekście powyższego postulatu należy zauważyć, że brak w polskim ustroju prawnym  

i porządku konstytucyjnym „Prezydenta Elektorskiego RP", którym się mianuje wnioskodawca petycji. 

Tak więc niemożliwe jest zawieranie sojuszu z organem, który nie ma umocowania prawnego lub nie 

istnieje. Ponadto, w zakresie działania, czy też zadaniach własnych gminy, określonych w art. 6 i 7 

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), czy też 

zadaniach zleconych z zakresu administracji rządowej, które są zlecane na podstawie art. 8 ww. 

ustawy brak jest delegacji  i kompetencji do zawierania tego rodzaju sojuszy pokojowych. 

Organowi stanowiącemu gminy Bobolice nie jest znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski 

i Ukrainy w jedno państwo". W swojej petycji wnioskodawca nie wskazuje źródła pochodzenia 

„wiedzy" na powyższy temat, stąd niemożliwe jest zaprotestowanie przeciwko 

niesprecyzowanej, a w naszym przekonaniu nieistniejącej inicjatywie na szczeblu państwowym. 

Z powyższych względów Pani petycja nie może być uwzględniona. 

 

Pan Krzysztof Czajkowski przewodniczący Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

opinię Komisji. Stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr L/448/23 została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”,   
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Ad.7. Trybuna sołecka.  

Głos zabrali: 

1. Sołtys sołectwa Stare Borne Pani Wiesława Pawłowska – zwróciła się do Pana 

Przewodniczącego z zapytaniem czy istnieje możliwość zmiany godziny sesji z 12.00 na 10.00, 

czy jest to godzina stała czy do zmiany ? Godzina ta budzi wiele kontrowersji gdyż, nie każdy jest 

mobilny i nie każdy może dojechać.   

Pan Przewodniczący powiedział, że temat godziny sesji zostanie podjęty na najbliższej komisji 

wspólnej i radni zdecydują jaka to godzina będzie. Zgodnie z tym co uchwaliliśmy dzisiaj sołtys 

nie ma obowiązku uczestniczyć w posiedzeniach sesji.   

 

2. Sołtys sołectwa Ubiedrze Pani Renata Tomczak– powiedziała, że 4 maja obchodzony jest Dzień 

Strażaka, w imieniu Zarządu Miejsko-Gminnego zaprosiła na mszę świętą, która odbędzie się  

w sobotę w kościele parafialnym w Bobolicach o godz. 12.00. Pani sołtys zapytała, czy  

ze zbliżającą się majówką 1-3.05. planuje się jakieś obchody, imprezy ? 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie planuje się żadnych oficjalnych uroczystości. Organizatorem 

życia kulturowego jest MGOK w Bobolicach. Mamy doświadczenie wieloletnie, że nie ma w tych 

dniach dobrej pogody kiedy można byłoby spotkać się i spędzić ten czas w formie pikników 

ponieważ jest zimno. Od kilku lat odeszliśmy od bezzasadnego wydatkowania środków 

publicznych w okresie majówki, który jest okresem zimnym.  

Przewodniczący Rady zaprosił na Święto Strażaka.  

Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Kurta poinformował, że w dniu 1.05.br. o godz.10.00 na 

strzelnicy w Bobolicach odbędą się zawody strzeleckie.  

 

3. Sołtys sołectwa Chociwli Pani Helena Bubień – z uwagi na fakt, iż nie uczestniczyłam o końca 

w ostatniej sesji ponieważ w tym czasie odbywał się pogrzeb najstarszej mieszkanki mojego 

sołectwa śp. Pani Marianny Jarzyńskiej, w którym to pogrzebie brałam udział, pozwolę sobie 

dzisiaj odnieść się do złożonej interpelacji Klubu Radnych. Interpelacja dotyczyła remontu 

dalszego odcinka drogi łączącej ulicę Spacerową z drogą wojewódzką oraz do budowy dalszego 

odcinka chodnika do sołectwa Chociwle. Otóż proszę Państwa rzadko się zdarza, aby radni  

z innych okręgów wyborczych składali interpelacje dotyczące remontów i nowych inwestycji nie 

w swoim okręgu. Nie wiem – czy powinnam za ten gest dziękować Klubowi Radnych, czy może 

wyrazić swoją opinię na ten temat. Zacznę jednak od swoich spostrzeżeń w tej sprawie. Uważam, 

że byłoby w dobrym tonie, aby sołtys, którym póki co jeszcze jestem, jak i Radny Krzysztof 

Czajkowski o tym fakcie bylibyśmy chociażby w zwykłej rozmowie poinformowani. Temat 

remontu w/w drogi, jak i budowy dalszego odcinka chodnika był już niejednokrotnie podnoszony 
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i omawiany z Panią Burmistrz na zebraniach wiejskich, zarówno przeze mnie jak i naszych 

mieszkańców, jednak problem tej drogi jest bardziej złożony ponieważ droga ta w dużej mierze 

przebiega przez granice działek osób prywatnych, a wykonanie kapitalnego remontu będzie się 

wiązało z uregulowaniem geodezyjnym tejże działki, a co za tym idzie z dodatkowymi kosztami  

o czym Radni z Klubu Radnych zapomnieli lub nie wiedzieli. Dla mieszkańców Chociwli 

najważniejszą obecnie inwestycją jest przebudowa drogi łączącej ul. Spacerową z sołectwem 

Chociwle, na którą Gmina pozyskała środki finansowe, a nie składanie interpelacji bez 

zabezpieczenia finansowego.  

Moim zdaniem i nie tylko, złożenie tejże interpelacji miało na celu załagodzenie niezadowolenia 

mieszkańców Chociwli, które to niezadowolenie niektórzy z Was sami wywołali. Tak uważam. 

Chciałabym również zwrócić uwagę na mało eleganckie a wręcz niegrzeczne zachowanie się Pana 

Przewodniczącego po wystąpieniu Pani Burmistrz na ostatniej sesji. Panie Przewodniczący już na 

pierwszej sesji, którą Pan prowadził mógł Pan sobie darować uszczypliwość i dyscyplinowanie 

urzędującego Burmistrza, nie bacząc iż Pani Burmistrz na tym stanowisku i w tym urzędzie 

przepracowała już 20 lat. To po pierwsze. Po drugie – nie wiem czy może Pan nie zauważył, że 

zwracał się do kobiety, a kobietom z reguły w naszej kulturze należy się szacunek. A po trzecie- 

uważam i tak mnie zawsze uczono, aby należycie  z powagą odnosić się do osób starszych  

i byłych nauczycieli, o czym Pan może przez nieuwagę również zapomniał. Na przyszłość Panie 

Przewodniczący radzę więcej dyplomacji i trochę pokory.  

Proszę Państwa tym swoim wystąpieniem nie chciałabym nikogo urazić, ani obrazić, pragnę tylko 

przypomnieć, że my wszyscy bardzo często zapominamy o zwykłej uczciwej rozmowie w której 

można rozwiązać każdy problem w spokoju i bez emocji w myśl zasady „zgoda buduje, a 

niezgoda rujnuje”. Proszę zastanówmy się nad tym wszyscy.   

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie ze statutem Gminy Przewodniczący Rady czuwa 

nad porządkiem obrad więc moja uwaga była jak najbardziej stosowna gdyż ten punkt nie 

dotyczył punktu w którym Pani Burmistrz wystąpiła. Moja uwaga była przekazana w sposób 

najbardziej delikatny jak mogłem tego dokonać.  

Radna Justyna Terlecka powiedziała, że radny gminy nie działa tylko w swoim okręgu. My jako 

radni podejmujemy działania całej Gminy. Uważam, że jeżeli chcieliśmy złożyć wniosek  

w okręgu innego radnego to nie jest nic złego.  

Pani sołtys Helena Bubień powiedziała, że doskonale rozumie, że są radnymi całej Gminy i że 

macie prawo wystąpić z każdą interpelacją. Natomiast uważam, że jeżeli składacie taka 

interpelację to przynajmniej radny z danego okręgu i sołtys powinniśmy być poinformowani.  
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4. Sołtys sołectwa Stare Borne Wiesława Pawłowska – odniosła się do niestosownego komentarza 

wobec Pani Burmistrz. Powiedziała, że wzbudził szeroki odzew wśród lokalnej społeczności. 

Może to prowadzić do podziału, a nie służy interesowi Gminy.   

 

Ad. 8. Trybuna obywatelska.  

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. 9. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.   

 

Radna Pani Justyna Terlecka – poprosiła o naprawę dachu w altanie na boisku w Ujeździe, a także 

naprawę ławki przy palenisku.  

   

Rany Pan Hubert Karwowski – na wniosek mieszkańców ul. Zielnej i Lipowej poprosił  

o oznakowanie przejścia dla pieszych między parkiem a chodnikiem. Poprosił także  

o pomalowanie pasów przy przejściu na cmentarz oraz zamontowanie oświetlenia przy tym 

przejściu ponieważ jest bardzo słaba widoczność.  

 

Radni złożyli pisemne interpelacje.  

 

Ad. 10. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, dodał, że zamyka L sesję 

Rady Miejskiej w Bobolicach.  

 

Protokół sporządziła: Ewelina Szymańska  


